Жирятинский районный Совет народных депутатов

РЕШЕНИЕ

	от  12.10. 2017года   №  5-292
с. Жирятино

	О внесении изменений в решение Жирятинского районного Совета народных депутатов                            от 30.11.2015г. № 5-140 «О передаче полномочий по решению отдельных  вопросов местного значения Жирятинского района в сфере дорожного хозяйства органам местного самоуправления Воробейнского сельского поселения»

В целях обеспечения безопасности дорожного движения и сохранности  автомобильных дорог местного значения в соответствии с п. 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  Российской Федерации», Уставом Жирятинского района
Жирятинский районный Совет народных депутатов

 РЕШИЛ:

1.В решение Жирятинского районного Совета народных депутатов от 30.11.2015г. № 5-140 «О передаче полномочий по решению отдельных  вопросов местного значения Жирятинского района в сфере дорожного хозяйства органам местного самоуправления Воробейнского сельского поселения» ( с учетом изменения от 28.10.2016г № 5-213)  внести следующие изменения:
1.1.Абзац 2 подпункта 6.1 пункта 6 Соглашения о передаче полномочий по решению отдельных вопросов местного значения Жирятинского района в сфере дорожного хозяйства Воробейнской сельской администрации изложить в новой редакции: «Полномочия по настоящему соглашению передаются                          с 01 января  2018года по 31 декабря 2018 года».
1.2. Пункт 3 решения изложить в новой редакции: «3. Администрации Жирятинского района заключить с Воробейнской сельской администрацией Соглашение о передаче полномочий, указанных в пункте первом настоящего решения с 1 января 2018 года по 31 декабря 2018 года».
1.3. Пункт 4 решения изложить в новой редакции: «4. Финансовое обеспечение полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, осуществлять путем предоставления бюджету Воробейнского сельского поселения иных межбюджетных трансфертов, предусмотренных в бюджете Жирятинского района на 2018  финансовый год и на плановый период 2019 и 2020 годов».
1.4. Подпункт 1.7 пункта 1 Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Жирятинского района в бюджет Воробейнского сельского поселения на осуществление  полномочий по решению отдельных вопросов местного значения муниципального района в сфере дорожного хозяйства изложить в новой редакции: «Межбюджетные трансферты зачисляются в бюджет  поселения по коду бюджетной классификации доходов 00020240014100000151 «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями».
2. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникающие с  01.01.2018 года, за исключением подпункта 1.4.
3. Подпункт 1.4 настоящего решения распространяется на правоотношения, возникающие с  01.01.2017 года.

[bookmark: _GoBack]

Глава Жирятинского района					С.П. Налегацкая